
PA\856826LT.doc PE458.629v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas

2010/2211(INI)

11.2.2011

NUOMONĖS PROJEKTAS
Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto

pateiktas Specialiajam politinių išbandymų ir biudžeto išteklių siekiant tvarios 
Europos Sąjungos po 2013 m. komitetui

dėl politinių išbandymų ir biudžeto išteklių siekiant tvarios Europos Sąjungos 
po 2013 m.
(2010/2211(INI))

Nuomonės referentas: Giovanni La Via



PE458.629v01-00 2/3 PA\856826LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\856826LT.doc 3/3 PE458.629v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas ragina atsakingą Specialųjį politinių išbandymų ir 
biudžeto išteklių siekiant tvarios Europos Sąjungos po 2013 m. komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. mano, kad šiuo metu vykstančios diskusijos dėl naujos bendrosios žemės ūkio politikos 
(BŽŪP) yra svarbios, kadangi žemės ūkis Europos Sąjungoje yra strateginis sektorius;

2. primena, kad BŽŪP, be pagrindinių tikslų, atlieka įvairios paskirties vaidmenį teikiant 
viešąsias gėrybes, pvz., aplinkos apsauga, aukštos kokybės maisto produktai, aukšti 
gyvūnų gerovės standartai, ir formuojant bei gerinant vertingų kraštovaizdžių įvairovę ir 
kokybę ES; pabrėžia, kad BŽŪP taip pat yra esminė kovos su dirbamos žemės apleidimu, 
gyventojų skaičiaus mažėjimu kaimo vietovėse ir kaimo vietovių gyventojų populiacijos 
senėjimu ES dalis, nes per BŽŪP kaimo bendruomenėms suteikiamas tinkamas 
finansavimas;

3. pažymi, kad nuo tada, kai ES sudaro 27 valstybės narės, tokia reforma vykdoma pirmą 
kartą, ir kad yra svarbu atsižvelgti į įvairias Europos šalyse ir teritorijoje vyraujančias 
žemės ūkio formas, tuo pačiu metu atsisakant bet kokių bandymų iš naujo nacionalizuoti 
bendrą politiką;

4. pažymi, kad BŽŪP dalis bendrame ES biudžete nuolat mažėjo ir mažės (nuo apie 75 proc. 
1985 m. iki 39,3 proc. 2013 m.), šie skaičiai atitinka mažiau nei 0,45 proc. ES BVP, netgi 
jei ši politikos sritis ir gerina aprūpinimą maistu 500 mln. europiečių, suteikia 13,6 mln. 
darbo vietų ir tiesiogiai apsaugo bei išlaiko 47 proc. visos Europos Sąjungos teritorijos;

5. mano, atsižvelgdamas į plačius tikslus, kurių žemės ūkio politika turėtų siekti, ir į poreikį 
užtikrinti tikrą pridėtinę vertę, kad žemės ūkio politikai skirta dalis ES biudžete turi būti 
išlaikyta bent jau tokia, kokia yra, ir po 2013 m.;

6. mano, kad dėl daugiametės finansinės programos trukmės reikėtų spręsti atsižvelgiant į 
tinkamą ir veiksmingą biudžeto vykdymą, kuriuo būtų galima siekti stiprios Europos 
tikslų, taip pat mano, kad būtina užtikrinti aukštą lankstumo lygį, nes ateityje BŽŪP tikrai 
iškils netikėtų išbandymų;

7. tiki, kad, atsižvelgiant į patirtį, trumpųjų programavimo laikotarpių metu gali iškilti 
kliūčių veiksmingai nustatant tikslus ir jų siekiant ir todėl siūlo bent septynerių metų 
trukmės laikotarpį, kad problemos ir klaidos, su kuriomis buvo susidurta arba kurių buvo 
padaryta neseniai, nepasikartotų;

8. ragina išlaikyti daugiametės finansinės programos ir dabartinės biudžeto struktūros formą, 
kad būtų galima užtikrinti vieną išlaidų kategoriją žemės ūkiui ir kaimo vietovių plėtrai.


